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Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka

Magdalena Dąbrowska

Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej

Szanowni Państwo,
Szanowni Mieszkańcy,

z okazji Świąt Wielkiej Nocy chcemy życzyć Państwu duchowej odnowy – pełnej nadziei  
i wewnętrznej siły. Niech te wyjątkowe dni staną się chwilą odpoczynku od trosk  

codzienności, dając Państwu oddech i przestrzeń do realizacji zamierzeń.

W tym pięknym czasie życzymy, by zmartwychwstały Chrystus obdarzył Państwa siłą do  
przezwyciężania trudów, a Jego Światło niech będzie źródłem pokoju, nadziei  

i duchowego umocnienia na wąskiej ścieżce prowadzącej do Zbawienia.

Na to wyjątkowe Święto Zmartwychwstania Pańskiego życzymy również, by Boża opieka  
towarzyszyła Państwu na każdym kroku, a świąteczny czas napełnił serca wiarą,  

nadzieją i miłością, które będą źródłem niezawodnej siły i wsparcia.

Radosnych rodzinnych Świąt Wielkiej Nocy 
życzą

GMINNE WIEŚCI2



Koniec roku to nie tylko czas raportów i podsumowań, 
ponieważ w przypadku samorządów jest to też moment, 
który rozpoczyna zupełnie nowy rozdział. Grudzień jest 
bowiem co do zasady miesiącem, w którym powinien 
zostać uchwalony budżet na następny rok, jak i wielolet-
nia prognoza finansowa. W tym roku wójt Andrzej Stanek, 
jak i skarbnik Małgorzata Witteczek nie mieli powodów 
do obaw, ponieważ skonstruowany budżet nie budził żad-
nych wątpliwości radnych gminy, którzy na uroczystej sesji 
w dniu 20 grudnia 2024 roku uchwalili zarówno uchwałę 
budżetową, jak i idącą w ślad za nią wieloletnią prognozą 
finansową. Tym samym wójt gminy zyskał od radnych zie-
lone światło na realizację inwestycji, których w 2025 roku 
ma być naprawdę wiele, dzięki czemu trend z ostatnich lat 
zostanie utrzymany.

Omawiając poszczególne zapisy budżetu, wójt jako jedną 
z najbardziej strategicznych inwestycji wymienił kwestię 
rozwoju infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. 
Mowa jest tu zwłaszcza o wodociągu, który planowo 
ma zostać poprowadzony ze strony Nowego Sącza do 
Kamionki Wielkiej przez Jamnicę i Kamionkę Małą. Zada-
nie to jawi się jako najbardziej palące, ponieważ brak 
wodociągu w gminie utrudnia wiele procesów inwesty-
cyjnych, w tym związanych z budową nowych obiektów 
użyteczności publicznej. Nie mniej ważną kwestią jest 
też rozwój kanalizacji sanitarnej, którą planuje się nadal 
rozbudowywać. W tym celu zaplanowano budowę kolej-
nych odcinków sieci, tj. kontynuację budowy kanalizacji 
w Mszalnicy, jak i budowę nowych sieci w Boguszy, Myst-
kowie i Królowej Górnej.

Kolejnym obszarem, który został uwzględniony w budże-
cie na 2025 rok, jest infrastruktura drogowa. Wójt zapew-
nił, że ofensywa drogowa będzie kontynuowana i planuje 
się w tym zakresie m.in. remont dwóch ważnych dróg, 
tj. „Cempówki” w Kamionce Wielkiej i drogi „Mystków – 

Kamionka” położonej na granicy Mystkowa i Kamionki 
Wielkiej, tj. nieopodal cmentarza i Kościoła pw. św. Bar-
tłomieja. Remontem zostaną objęte również inne drogi, 
w tym także drogi dojazdowe do pól. Realizowane będą też 
remonty zaplanowane przez mieszkańców w ramach Fun-
duszu Sołeckiego. Ważną inwestycją będzie również, zda-
niem wójta, kontynuacja budowy i wymiany oświetlenia 
drogowego. Powstać ma łącznie ok. 4 km sieci, tj. w Bogu-
szy, Mystkowie, Królowej Górnej i Kamionce Wielkiej.

Jeśli chodzi o gminną oświatę, plany są naprawdę ambitne, 
ponieważ w bieżącym roku planuje się rozpocząć projek-
towanie sali gimnastycznej dla SP w Królowej Polskiej. 
Szkoła ta pozostaje bowiem jedyną bez własnego obiektu 
sportowego. Na trwający rok zaplanowano też wykoń-
czenie podpiwniczenia w SP w Mystkowie, które posłuży 
docelowo na cele społeczno-kulturalne. Przewiduje się 
też inwestycje czynione z myślą o klubach sportowych, 
tj. m.in. z myślą o LKS „Królovia” i LKS „Skalnik”. Uwadze 
nie umknie jednocześnie gminna kultura, ponieważ ważną 
kwestią będzie bez wątpienia praca związana z zainicjo-
waniem budowy nowej siedziby dla Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamionce Wielkiej. Z pozytywną kontynuacją 
spotkają się też prace restauratorskie i konserwatorskie 
przy zabytkach.

Wójt Andrzej Stanek omówił na sesji także kwestię rewita-
lizacji parku „Dębina” w Kamionce Wielkiej, który znajduje 
się nieopodal Domu Opieki „Samarytanin”. Czynione będą 
też starania o gminne obiekty rekreacyjne, w tym chodzi 
tutaj m.in. o modernizację obiektów na Czarnej Kępicy. 
Przewidziano także zajęcie się placami zabaw w Kamionce 
Wielkiej. Śladem lat ubiegłych planuje się również reali-
zować inwestycje związane z remizami strażackimi, jak 
i zadania polegające na doposażaniu jednostek ochotni-
czej straży pożarnej. W budżecie przewidziano też środki 
na dofinansowania dla mieszkańców do OZE, wymianę 
starych pieców i na przydomowe oczyszczalnie. Konty-
nuowane będą także zadania związane z przyłączami do 
kanalizacji. W urzędzie w dalszym ciągu działać będzie 
punkt ekodoradcy.

Na tapetę, zdaniem wójta, wraca jednocześnie temat znaj-
dujących się na terenie osuwisk. Tym razem rzecz idzie 
o osuwiska w Jamnicy i Kamionce Wielkiej, tj. o osuwi-
sko „Nad Kamionką” i o „Ptakówkę Niżną”. Wójt wskazał, 
że skonstruowany budżet jest bardzo ambitny, dziękując 
skarbnik Małgorzacie Witteczek za trud i cierpliwość przy 
jego opracowywaniu. Skarbnik na sesji poinformowała, że 
wydatki majątkowe, tj. przeznaczane głównie na inwesty-
cje, ukształtowały się na poziomie ok. 22%, co sprawia, 
że pozytywny trend zostaje utrzymany. Obecni na sesji 
radni Rady Gminy Kamionka Wielka jednogłośnie przyjęli 
uchwałę budżetową, jak i wieloletnią prognozę. Wójt ma 
nadzieję, że okoliczności będą sprzyjać, pozwalając samo-
rządowi pozyskać środki zewnętrzne na inwestycje.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wójt Andrzej Stanek dostał zielone światło na realizację budżetu na 2025 rok.
Zaplanowano inwestycje, które przyczynią się do jeszcze szybszego rozwoju samorządu
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Gminna ofensywa drogowa, będąca niewątpliwym zna-
kiem rozpoznawczym wójta Andrzeja Stanka, będzie 
kontynuowana. Perspektywa na ten rok wygląda coraz 
bardziej obiecująco, ponieważ już teraz wystartowały 
prace związane z remontem drogi gminnej „Cempówka” 
w Kamionce Wielkiej. Szybki start robót nie byłby 
jednak możliwy bez pozyskanych skutecznie przez wójta 
środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które 
pozwolą pokryć aż 65% wartości całego przedsięwzięcia 
wartego nieco ponad 198.000,00 zł. Pozyskane środki 
są naprawdę niemałe, a modernizacją objęto niemal 500 
metrów bieżących drogi. Remont ten jest dobrym pro-
gnostykiem na nadchodzący sezon.

Wójt Andrzej Stanek wskazał, że wykonaniem prac zajmie 
się Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A. 
z siedzibą w Nowym Sączu, które już przy okazji innych 
inwestycji wykazało się wysokim poziomem profesjona-
lizmu. Roboty naprawcze polegać będą m.in. na profilo-
waniu i oczyszczeniu istniejącej nawierzchni, wykonaniu 
skropienia, a następnie warstwy ścieralnej z betonu asfal-
towego. Poprawione zostaną też pobocza, co jest istotne 

zwłaszcza dla bezpieczeństwa pieszych użytkowników. 
Przyjęty harmonogram prac przewiduje ich zakończenie 
do dnia 31 maja br. Wójt wyraża nadzieję, że prace prze-
biegną w pełni pomyślnie, nie powodując nadmiernych 
trudności dla mieszkańców.

Zapytany o inwestycje drogowe wójt Andrzej Stanek 
wskazał, że remont „Cempówki” to dopiero począ-
tek przewidzianej na ten rok ofensywy. W planach jest 
bowiem też remont innych dróg, w tym tych, których 
modernizacja będzie objęta środkami z Funduszu Sołec-
kiego. Wójt zaznaczył też, że remont „Cempówki” nie 
będzie jedynym w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, ponieważ gmina już w ubiegłym roku poczyniła 
starania, by pozyskać z ww. funduszu środki na kolejne 
inwestycje. Planowany jest w tym względzie m.in. remont 
drogi łączącej Kamionkę Wielką z Mystkowem. Dodat-
kowo, jak w poprzednich latach, planuje się też remonty 
dróg prowadzących do gruntów i gospodarstw rolnych.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wiosenna ofensywa drogowa nabiera realnych kształtów.
Wójt Andrzej Stanek zabrał się za remont „Cempówki” w Kamionce Wielkiej

Luty przyniósł wspaniałe wieści dla mieszkańców Myst-
kowa i Kamionki Wielkiej. Wójt Andrzej Stanek, po 
intensywnych staraniach, z sukcesem pozyskał środki na 
długo wyczekiwany remont drogi gminnej nr 290965K 
„Mystków-Kamionka”. Zwieńczeniem zakończonej pozy-
tywnie procedury pozyskiwania dofinansowania było ofi-
cjalne spotkanie z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem 
Klęczarem, które zorganizowano w sądeckim ratuszu. 
Uzyskana przez wójta pula środków na remont drogi jest 
naprawdę niemała, ponieważ jest to kwota wynosząca 
nieco ponad 436.000,00 zł. Środki te pozyskane zostały 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i pozwolą 
pokryć aż 65% całkowitej wartości inwestycji, która 
zgodnie ze sporządzonymi wyliczeniami wynosi planowo 
ok. 670.000,00 zł.

Wójt Andrzej Stanek, zapytany o szczegóły inwestycji, 

wskazał, że planowane zadanie obejmuje remont dwóch 
odcinków ww. drogi, tj. odcinka w km od 0+028 do km 
0+120 i odcinka w km od 0+180 do km 0+460, które 
znajdują się na granicy Kamionki Wielkiej z Mystko-
wem. Łącznie modernizacją objęte zostanie więc nieco 
ponad 370 metrów bieżących ww. drogi, która, warto 
dodać, znajduje się na trudnym wznoszącym się terenie. 
W ramach robót założono m.in. roboty naprawcze, profi-
lowanie i oczyszczenie istniejącej nawierzchni asfaltowej, 
wykonanie skropienia międzywarstwowego, jak i war-
stwy ścieralnej z betonu asfaltowego. Poprawione zosta-
nie też odwodnienie i pobocza drogi, co ma szczególne 
znaczenie dla jej zabezpieczenia przed skutkami inten-
sywnych opadów deszczu.

Aktualnie, jak wynika z przeprowadzonej z wójtem roz-
mowy, trwa procedura przetargowa, która ma wyło-
nić wykonawcę inwestycji. Termin realizacji zadania 
został natomiast wyznaczony na koniec czerwca br. 
Wójt Andrzej Stanek w trakcie uroczystości przekazania 
środków w sposób szczególny podziękował wojewodzie 
Krzysztofowi Klęczarowi, jak i obecnej na wydarzeniu 
pani poseł Urszuli Nowogórskiej, a także panu Stanisła-
wowi Bukowcowi, który pełni funkcję sekretarza stanu 
w Ministerstwie Infrastruktury. Spotkanie było też miłą 
okazją do poruszenia ważnych dla gminy spraw, a obecna 
na wydarzeniu strona rządowa zapewniła o swoim zaan-
gażowaniu na rzecz lokalnych wspólnot samorządowych. 
Wójt gminy wyraził nadzieję, że wsparciem zostaną 
objęte również inne ważne dla gminy zadania.

P. Ś.                Fot. Archiwum UG

Samorząd z ogromną pulą środków zewnętrznych na remonty drogowe.
Wojewoda przekazał wójtowi dofinansowanie na remont drogi „Mystków-Kamionka”
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Skuteczna polityka związana ze stabilizacją osuwisk, 
oprócz gminnej ofensywy drogowej, stała się bez wątpie-
nia znakiem „firmowym” wójta Andrzeja Stanka. W kwe-
stii zwalczania ruchów osuwiskowych na terenie gminy 
zrobiono już naprawdę wiele. Świadczy o tym zwłaszcza 
liczba osuwisk ustabilizowanych od 2018 roku, których 
łącznie jest już 5, na co, tytułem przypomnienia, składają 
się 4 osuwiska w Kamionce Wielkiej, tj. Homontówka-
-Ziobroskówka, Popielówka i Porębówka, i 1 osuwisko 
w Mszalnicy, tj. Wolniki. Poruszając temat osuwisk, warto 
wskazać, że prace stabilizacyjne to zaledwie wierzcho-
łek góry lodowej, ponieważ nie mogą się one odbyć 
bez wcześniejszego opracowania dokumentacji geolo-
giczno-inżynierskiej, a następnie dokumentacji projek-
towo-budowlanej. Każdy z tych etapów jest zarówno 
czasochłonny, jak i kosztochłonny, jednak nie zniechęca 
to samorządu, ponieważ wszelkie wysiłki czynione są 
w trosce o bezpieczeństwo.

Zwieńczeniem wysiłków podejmowanych w ostatnich 
miesiącach przez wójta Andrzeja Stanka była oficjalna 
wizyta w delegaturze Małopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Nowym Sączu, którą zorganizowano na dzień 
1 kwietnia br. Wójtowi udało się bowiem z sukcesem 
pozyskać dla gminy kolejną pulę środków zewnętrz-
nych na stabilizację osuwisk, tj. łącznie ok. 108.000,00 
zł. Uzyskane środki zostaną przeznaczone na sporzą-
dzenie dwóch kompletów dokumentacji geologiczno-
-inżynierskiej, które będą wstępem prac nad stabilizacją 
osuwisk znajdujących się w Jamnicy i Kamionce Wielkiej. 

Jak wskazuje wójt Andrzej Stanek, chodzi tutaj o osuwi-
sko w ciągu drogi gminnej „Nad Kamionką” w Jamnicy 
i o osuwisko w ciągu drogi gminnej „Ptakówka Niżna” 
w Kamionce Wielkiej. Zgodnie z planem koszt sporzą-
dzenia dokumentacji ma wynieść ok. 135.000,00 zł, tak 
więc, jak łatwo zauważyć, pozyskane środki pozwolą 
pokryć ok. 80% wartości planowanych zadań.

Zapytany o uzasadnienie przemawiające za stabilizacją 
akurat tych dwóch ww. osuwisk, wójt Andrzej Stanek 
poinformował, że są to osuwiska, które uaktywniły się 
w 2024 roku, powodując szkody w gminnej infrastruktu-
rze drogowej. Chodzi tu o drogi znajdujące się w strefie 
oddziaływania ww. osuwisk, które często stanowią dla 
mieszkańców jedyny dojazd do należących do nich nieru-
chomości. Na „Ptakówce Niżnej” jest to już kolejne osu-
wisko, które zagraża drodze. Reakcją na zaistniałe szkody 
było zlecenie opracowania kart osuwiskowych, które 
uzyskały pozytywne opinie właściwych organów. Dzięki 
temu gmina mogła się skutecznie zwrócić z wnioskiem 
o uzyskanie dotacji celowej z budżetu państwa. Wójt 
wskazał, że dzięki sporządzeniu dokumentacji samorząd 
będzie mógł się starać o środki na dokumentację projek-
towo-budowlaną, a następnie na właściwe roboty stabili-
zacyjne. Tym samym wszystko wskazuje na to, że stabili-
zację ww. osuwisk również czeka pozytywny finisz.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Przed wójtem Andrzejem Stankiem kolejny rok walki z osuwiskami.
Tym razem samorząd bierze się ostro za osuwiska w Jamnicy i Kamionce Wielkiej

Po wizycie wójta Andrzeja Stanka w urzędzie wojewódz-
kim nie trzeba było długo czekać na spożytkowanie uzy-
skanych ze strony rządowej środków przeznaczonych na 
usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi. Już 13 
marca br. w urzędzie gminy doszło do podpisania umowy 
z wyłonionym wykonawcą, tj. firmą „PROGEO” Piotr Pro-
kopczuk, na wykonanie dokumentacji geologiczno-inży-
nierskiej, która jest jedną z pierwszych faz stabilizacji 
dwóch znajdujących się na terenie gminy osuwisk.

Wójt, zapytany o szczegóły zawartej umowy, wyjaśnił, że 
chodzi o stabilizację osuwisk nr 60301 i nr 60302 połą-
czoną z zabezpieczeniem drogi gminnej „Jamnica nad 
Kamionką” oraz odbudową drogi gminnej nr 290917K 
w Jamnicy. Z kolei druga inwestycja dotyczy opracowa-
nie dokumentacji, która następnie posłuży do stabiliza-
cji osuwiska nr 60419 wraz z odbudową drogi gminnej 
„Kamionka Wielka – Ptakówka Niżna” w Kamionce Wiel-
kiej. Wartość pierwszej z inwestycji wyniesie ok. 85 tys. 
zł, natomiast drugiej ok. 50 tys. zł.

Wójt Andrzej Stanek podkreśla, że tak szybkie rozpoczę-
cie prac nie byłoby możliwe, gdyby nie z sukcesem pozy-
skane środki, które pozwolą pokryć blisko 80% wartości 
obu inwestycji. Środki te udzielone zostały dzięki przy-
chylności wojewody Krzysztofa Klęczara, wieloletniego 
samorządowca, który już nie pierwszy raz okazał gminie 
swoje żywe zainteresowanie. Przygotowana dokumen-
tacja znacząco przyspieszy planowane prace stabiliza-
cyjne, na które już teraz wójt stara się pozyskać środki 
zewnętrzne, które odciążą budżet gminy.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Wybrano wykonawcę, który stoczy pierwszą rundę walki z osuwiskami.
Pozyskane przez wójta dofinansowanie pokryje niemal 80% wartości inwestycji
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Moment przeniesienia uczniów do nowego budynku 
szkolnego w Boguszy był chwilą, na którą z niecier-
pliwością czekała tak społeczność szkoły, jak i całego 
sołectwa. Jeszcze mniej cierpliwie na dzień ten czekał 
wójt Andrzej Stanek, który już na starcie poprzedniej 
kadencji postanowił podarować szkole nowoczesny 
komfortowy obiekt. Obietnica została spełniona, dzięki 
czemu dzieci i młodzież mogą się teraz uczyć w godnych 
warunkach. Na budowie szkoły skorzysta również całe 
sołectwo, jak i jego sąsiedztwo, ponieważ szkoła stanie 
się też bez wątpienia miejscem organizacji wielu wspa-
niałych wydarzeń.

Uroczyste świętowanie rozpoczęcia nauki w nowym 
obiekcie miało miejsce w lutym, kiedy to uczniowie 
wspólnie z nauczycielami zorganizowali pełen kolorów 
i uśmiechu dzień otwarty. Wydarzenie było nie tylko 
okazją do wyrażenia radości z faktu przenosin, ale rów-
nież do zaprezentowania szkolnych młodych talentów. 
Pełne pasji dzieci i młodzież zorganizowali dla gości 
odświętną akademię. Publiczność mogła przede wszyst-
kim podziwiać talent wokalny, aktorski i instrumentalny 
uczniów, którzy pokazali, że nowe warunki w szkole 
naprawdę im służą. Honorowym gościem wydarzenia 
był wójt Andrzej Stanek.

Gospodarz gminy podczas akademii, której hasłem było: 

„Jakże nie płonąć w podzięce, za dar najpiękniejszy, za 
serce”, nie mógł powstrzymać się od wzruszenia. Dzień 
otwarty, przypadkiem, zbiegł się dodatkowo z uro-
dzinami wójta, który nie krył radości, że wysiłki ostat-
nich lat przyniosły wspaniały efekt, dając możliwość 
oglądania budynku szkoły tętniącego życiem. Wój-
towi w podzięce uczniowie wręczyli ręcznie wykonane 
pamiątkowe barwne serca. Na wydarzeniu gospodarz 
podziękował całej społeczności szkolnej, wskazując, że 
budynek wreszcie zyskał duszę, która inspiruje do dal-
szych starań na rzecz młodych pokoleń.

P. Ś. 
Fot. Archiwum UG

W Szkole Podstawowej w Boguszy zorganizowano dzień otwarty.
Społeczność szkolna świętowała rozpoczęcie nauki w nowym budynku szkolnym

Szkoła podstawowa w Królowej Polskiej znajduje się 
ostatnio w centrum zainteresowania niemal całej gminy. 
Historia szkoły nabrała tempa już w listopadzie ubie-
głego roku, kiedy to Rada Gminy Kamionka Wielka zade-
cydowała, że szkolnej społeczności będzie patronować 
św. Jadwiga Andegaweńska, która zgodnie z miejsco-
wym podaniem zatrzymała się niegdyś na terenie miej-
scowości, która na jej cześć została nazwana „Królową”. 
Nadanie imienia to jednak dopiero początek wielkiego 
święta, ponieważ szkoła w maju będzie świętować jubi-
leusz 125-lecia jej założenia. Na uroczystość zaproszony 

jest już ks. bp Andrzej Jeż, który dokona uroczystego 
poświęcenia zakupionego dla szkoły sztandaru.

Społeczność szkolna z Królowej Polskiej jest też ostat-
nio oczkiem w głowie wójta Andrzeja Stanka. Trwają 
bowiem intensywne prace, których celem jest podaro-
wanie szkole nowoczesnej sali gimnastycznej. Własne 
obiekty posiadają już bowiem wszystkie szkoły z terenu 
gminy, które w wielu przypadkach, decyzją wójta, 
zostały w ostatnich latach gruntownie wyremontowane. 
Mowa tu o SP w Królowej Górnej, SP Nr 1 w Kamionce 

Szkoła podstawowa w Królowej Polskiej z nowym okazałym sztandarem.
Niebawem jubileusz 125-lecia szkoły, która zyskała imię św. Jadwigi Andegaweńskiej
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Wielkiej oraz SP Nr 2 w Kamionce Wielkiej. W budżecie 
planuje się już środki, które posłużą do budowy nowej 
sali, a wójt obecnie intensywnie stara się o uzyskanie dla 

samorządu środków zewnętrznych na realizację zadania, 
które przysłuży się uczniom.

Nie jest to jednak ostatnia wiadomość związana ze 
szkołą w Królowej Polskiej. Już teraz trwają bowiem 
przygotowania do świątecznych obchodów. W związku 
z tym, z inicjatywy radnej Moniki Sawickiej, jak i Sto-
warzyszenia Miłośników Kamionki Małej, do Rady 
Gminy Kamionka Wielka złożono wniosek o przyzna-
nie odznaki honorowej „Zasłużony dla Gminy Kamionka 
Wielka” dla byłej dyrektor szkoły, pani śp. Czesławy Fili-
powicz. W uznaniu dla zasług dyrektor, która pracowała 
w szkole łącznie 26 lat, radni gminy postanowili przy-
znać jej pośmiertnie odznakę. Szkoła zawdzięcza dyrek-
tor przede wszystkim obecny budynek, w którym mieści 
się jej aktualna siedziba.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej to wydarze-
nie, które ku radości mieszkańców rok rocznie cieszy 
się niezmienną popularnością wśród dzieci i młodzieży 
uczących się w szkołach podstawowych i ponadpod-
stawowych. Nie inaczej było i tym razem, dzięki czemu 
udało się wyłonić laureatów, którzy będą reprezento-
wać samorząd na poziomie powiatowym, udowadniając, 
że pożarnictwo nie ma dla nich żadnych tajemnic. Stało 
się to podczas gminnych eliminacji, które miały miejsce 
27 marca br. na sali reprezentacyjnej w budynku urzędu 
gminy, gdzie do rywalizacji stanęli finaliści wyłonieni na 
szczeblu szkolnym. W turnieju udział wzięli m.in. ucznio-
wie SP w Boguszy, Mszalnicy, Mystkowie i Królowej 
Górnej, którym konkurs przyniósł nie tylko okazję do 
sprawdzenia wiedzy z zakresu przepisów przeciwpoża-
rowych i z zasad postępowania w razie pożaru, ale rów-
nież do zapoznania się z bogatą tradycją i historią straży 
pożarnej, w tym jednostek z terenu gminy.

Tegoroczna rywalizacja, podobnie jak w poprzednich 
edycjach, obejmowała aż trzy kategorie wiekowe, tj. 
uczniowie szkół podstawowych, klasy od I do IV, ucznio-
wie szkół podstawowych, klasy od V do VIII, oraz ucznio-

wie szkół ponadpodstawowych. Wyniki w poszczegól-
nych kategoriach ukształtowały się następująco:

I. Szkoły podstawowe – klasy I-IV:
1. I miejsce – Nikola Poręba z SP w Mystkowie,
2. II miejsce – Gabriela Siedlarz z SP w Boguszy,
3. III miejsce – Szymon Turek z SP w Boguszy;

II. Szkoły podstawowe – klasy V-VIII:
1. I miejsce – Faustyna Siedlarz z SP w Boguszy,
2. II miejsce – Rita Poręba z SP w Boguszy,
3. III miejsce – Anna Florek z SP w Mszalnicy;

III. Szkoły ponadpodstawowe:
1. I miejsce – Karolina Bagnicka – reprezentantka 
Królowej Górnej.

Biorąc pod uwagę podane wyżej wyniki, gminę na 
szczeblu powiatowym z dumą będzie reprezentować 
drużyna prawdziwych pożarniczych superbohaterek, tj. 
Nikola Poręba z Mystkowa, Faustyna Siedlarz z Boguszy 
i Karolina Bagnicka z Królowej Górnej. Na wydarzeniu 
wójta Andrzeja Stanka reprezentowała pani Małgorzata 
Antkiewicz-Wójs, która w imieniu gospodarza gminy 
pogratulowała uczestnikom poziomu wiedzy, zwraca-
jąc się jednocześnie z podziękowaniami do opiekunów 
uczniów, jak i do przedstawicieli Ochotniczych Straży 
Pożarnych, którzy z pasją zaangażowali się w przygo-
towanie dzieci i młodzieży do turniejowych zmagań. 
Zwycięzcom zostały wręczone pamiątkowe dyplomy 
i nagrody, a pozostałym uczestnikom przekazano słod-
kie upominki. Wójt Andrzej Stanek jeszcze raz gratuluje 
uczestnikom wspaniałego zainteresowania, które poka-
zuje, że wspólnota gminy może czuć się bezpieczna, 
ponieważ nie brak jest w niej młodych bohaterów.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej wyłonił gminnych laureatów.
Uczniowie z terenu gminy pokazali, że wiedza o pożarach nie ma dla nich tajemnic
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Wspieranie lokalnych klubów sportowych to inwesty-
cja, która zawsze zwraca się z naddatkiem, ponieważ 
nic bardziej niż sport nie łączy wszystkich mieszkań-
ców. Znaczenie sportu dla całej wspólnoty podkreśla 
wójt Andrzej Stanek, którego decyzją w bieżącym roku 
zostanie przekazanych blisko 180 tys. zł środków na 
realizację zadań związanych ze wspieraniem lokalnych 
klubów sportowych, tj. w związku z realizacją ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. W ramach umów zawar-
tych z klubami wsparte zostaną inicjatywy związane 
z prowadzeniem i szkoleniem drużyn piłki nożnej dzieci, 
młodzieży i dorosłych, jak i te dotyczące prowadzenia 
zajęć rekreacyjno-sportowych dla mieszkańców zwią-
zanych z innymi dyscyplinami niż piłka nożna.

Wójt Andrzej Stanek, zapytany o szczegóły zawartych 
umów, poinformował, że umów tych podpisano łącznie 
dziewięć, przy czym dotyczą one sześciu różnych pod-
miotów, tj. uczniowskich klubów sportowych i ludo-
wych klubów sportowych. Wsparcia udzielono nastę-
pującym klubom, których oferty zostały pozytywnie 
ocenione przez powołaną do tego komisję konkur-
sową: LKS „Królovia” z Królowej Górnej, LKS „Mszal-
nica” z Mszalnicy, LKS „Skalnik” z Kamionki Małej, 
UKS „Koniczynka” z Królowej Górnej, UKS „Jedynka” 

z Kamionki Wielkiej oraz UKS „Tęcza” z Jamnicy. Jeśli 
chodzi o ludowe kluby sportowe, to w tym przypadku 
środki zostaną przeznaczone na piłkę nożną. W przy-
padku uczniowskich klubów sportowych środki mają 
być natomiast udzielone na realizację innych dyscyplin.

Gospodarz wyraził nadzieję, że przekazane środki 
przyczynią się zwłaszcza do wzrostu zainteresowania 
sportem wśród dzieci i młodzieży. Ma to bowiem wiel-
kie znaczenie w dobie wszechobecnych smartfonów, 
z których korzystanie potrafi uzależnić równie silnie 
jak alkohol. Wójt wierzy też, że wspieranie klubów 
pozwoli wyłowić najlepsze sportowe talenty, dając im 
możliwość rozwoju ich wielkiej pasji do sportu, którą 
najczęściej przekazują im rodzice żywo zaangażowani 
w rozwój swoich dzieci. Z tego tytułu rodzicom, trene-
rom i wychowawcom należą się, zdaniem wójta, podzię-
kowania za trud krzewienia wśród dzieci i młodzieży 
zamiłowania do kultury fizycznej. Promocja sportu to 
dodatkowo promocja wspólnotowych wartości, które 
scalają nie tylko środowisko sportowców i kibiców, ale 
całą lokalną społeczność.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Samorząd wsparł lokalny sport kwotą wynoszącą niemal 180 tys. zł. 
Wójt wskazał, że beneficjentami będą nie tylko dzieci i młodzież, ale również dorośli

Lokalna wspólnota ma naprawdę wielki powód do 
dumy, jeśli chodzi o stopień zainteresowania dzieci 

i młodzieży sprawami z zakresu bezpieczeństwa. Dzieci 
i młodzież z terenu gminy wykazują nie tylko wielką 
pasję do pożarnictwa, ale również, jak się okazuje, do 
ratownictwa medycznego. Najbardziej cieszy jednak 
fakt, że nie jest to jedynie kwestia zdobywania bardzo 
rozległej wiedzy teoretycznej, ale zwłaszcza umiejęt-
ności praktycznych, które przekładają się na wymierne 
rezultaty. O tym, że nie są to puste frazesy, można było 
się przekonać początkiem roku, kiedy to młoda miesz-
kanka gminy, Julia Teper, wspólnie z kolegą, Antonem 
Zolotovem, uratowali życie starszemu mężczyźnie 
w Nowym Sączu. Zdarzenie wymagało podjęcia zde-
cydowanych działań, ponieważ mieszkaniec utracił 
przytomność.

Postawa Julii i Antona wzbudziła wielkie uznanie wśród 
lokalnej społeczności, pokazując, że utyskiwania na 
młodzież nie znajdują pokrycia w faktach, ponieważ 
nie brakuje wśród niej prawdziwych bohaterów. Hero-
icznej młodzieży z pewnością nie jest brak w Zespole 
Szkół Nr 2 im. Sybiraków w Nowym Sączu, gdzie uczą 
się Julia i Anton, których postawa jest wzorem dla 
innych, w tym osób dorosłych. Młodzi herosi, w uzna-
niu dla ich czynu, zostali zaproszeni na spotkanie przez 

Prawdziwi superbohaterowie są wśród nas i ratują ludzkie życie.
Młodzi adepci ratownictwa – Julia Teper i Anton Zolotov – niosą skuteczną pomoc
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wójta Andrzeja Stanka, który pogratulował im wspania-
łej pasji, jaką żywią do ratownictwa medycznego. Na 
spotkaniu uczniom towarzyszył wicedyrektor Rado-
sław Repetowski, który nie ukrywał swojej dumy z Julii 
i Antona. W trakcie wizyty uczniom zostały wręczone 
przez wójta pamiątkowe podziękowania za „Wzorową 
postawę i uratowanie ludzkiego życia”, jak i symboliczne 
upominki. Postawa młodych jest jednak bezcenna, a ich 
profesjonalizm może zawstydzić niejednego dorosłego.

Na spotkaniu wójt Andrzej Stanek rozmawiał z Julią 
i Antonem na temat ich ogromnej pasji do ratownictwa 
medycznego, życząc im powodzenia w dalszej nauce, 
która przynosi fantastyczne rezultaty. Wójt podzię-
kował im również za „wielkie serca”, wskazując za św. 
Janem Pawłem II, że „człowiek jest tyle wart, ile może 
dać drugiemu człowiekowi”. Gospodarz gminy nie 

ukrywa też, jak się okazuje, radości z postaw prezen-
towanych przez pozostałych młodych mieszkańców 
gminy, którzy wykazują ponadprzeciętne zaintereso-
wanie związane m.in. z bezpieczeństwem pożarowym. 
Postawa dzieci i młodzieży jest zdaniem wójta budująca, 
stanowiąc motywację dla samorządu do podejmowania 
kolejnych działań i inwestycji związanych z bezpieczeń-
stwem gminy. Gospodarz wyraził nadzieję, że przykład 
Julii i Antona stanie się wzorem dla innych, pokazując, 
że dobro zawsze wraca ze zdwojoną mocą. Wójt gratu-
luje też rodzicom i wychowawcom Julii i Antona.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Pszczoły to owady fascynujące, które, jak się okazuje, 
posiadają własny skomplikowany język i które jedno-
cześnie znają tajemny język kwiatów utkany z kolo-
rów i światła w widmach niewidzialnych dla człowieka. 
Języki te pozostawały dla nas długo niedostępne 
i mimo badań nadal skrywają wiele tajemnic, których 
odkrycie z pewnością bardzo zachwyci, jak i zainspi-
ruje – zwłaszcza biotechnologów i nanotechnologów. 
Tajemne życie pszczół najbardziej znane jest jednak 
pszczelarzom, którzy, chcąc lub też nie, stają się częścią 
swoich rojów, wypracowując z nimi jeszcze jeden język 
– ten, który łączy stosunkowo prosty świat ludzi ze 
skomplikowanym światem pszczół, który przypomina 
świat obcych. 

Pszczelarstwo na terenie gminy, co bardzo cieszy, ma 
naprawdę wielu miłośników zakochanych bez reszty 
w pszczołach, mogąc się też pochwalić wybitnymi 
znawcami tematu. Należy do nich bez wątpienia prezes 
Andrzej Kościółek, który niczym królowa w ulu troszczył 
się przez lata o stan swojego roju złożonego z członków 
Koła Pszczelarzy z Kamionki Wielkiej. Dzięki jego nie-
strudzonej pracy i wielkiemu sercu gminne pszczelar-
stwo mogło przeżyć bogate lata obfitujące tak w słodki 
nektar, jak i w cenną spadź. Pszczelarze mogli też, dzięki 
pasji pana Andrzeja, jeszcze lepiej zgłębić sekretną 
mowę pszczół tak, że gmina coraz bardziej pszczelar-
stwem stoi, co naprawdę widać. Odpowiedzialna misja 
pana Andrzeja, polegająca na pełnieniu funkcji prezesa 
koła, dobiegła jednak końca. Powołanie nadal zaś trwa 
i będzie trwać – tak, jak miód z egipskich piramid, który 
po tysiącleciach zachowuje świeżość.

Wójt Andrzej Stanek, w uznaniu za zasługi dla gminnego 
pszczelarstwa, zaprosił prezesa Andrzeja Kościółka do 
urzędu gminy. Panowie mieli tym samym okazję poroz-
mawiać na temat działalności Koła, którego członkowie 
mogą pochwalić się coraz większymi sukcesami związa-
nymi z prowadzeniem pasiek. Wójt wyraził też głęboką 
nadzieję, że dorobek pana prezesa Kościółka będzie 
nadal inspirować pszczelarzy, w tym zwłaszcza naj-
młodszych miłośników. Pszczelarstwo nie jest bowiem 
tylko interesującym hobby, ale misją i powołaniem 
pełnionym, nie bez przesady, na rzecz całej ludzkości, 
ponieważ bez pszczół i innych zapylaczy, jak mawiał 
Albert Einstein, ludzki gatunek wyginie w przeciągu 
zaledwie kilku lat.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Pszczelarstwo to zarówno wspaniała pasja, jak i odpowiedzialna misja. 
Wie o tym prezes Andrzej Kościółek, dla którego pszczelarstwo to piękne powołanie
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Inicjatywa związana z przekazywaniem betlejemskiego 
światełka pokoju zapisała się już na stałe wśród świą-
tecznych bożonarodzeniowych tradycji. Nie inaczej było 
w ubiegłym roku, kiedy to młodzi harcerze z drużyny 
„Zdobywcy Szczytów” przynieśli do urzędu gminy pło-
nący lampion, którego płomień rozpalony został w Betle-
jem. Hasłem akcji tym razem były słowa „Kochaj czynem”, 
które zachęcają do podjęcia aktywności związanej z nie-
sieniem pomocy potrzebującym, co staje się coraz waż-
niejsze w związku z postępującą eskalacją toczących się 
już konfliktów, jak i z obecnością ich nowych zarzewi.

To, jak ważny jest pokój, pokazuje przykład Ziemi Świętej, 

która z roku na rok staje się miejscem narastającej spirali 
przemocy. Sytuacja sprawia, że coraz trudniej jest z rado-
ścią świętować Boże Narodzenie, będąc świadomym cier-
pienia, które stało się udziałem tamtejszych społeczności, 
w tym najstarszych wspólnot chrześcijańskich. Wspólnoty 
te święta spędziły w ciszy, rezygnując z barwnych obcho-
dów, które nie wpisują się w przygnębiające realia. Mil-
czenie i brak obchodów, jak się okazuje, to jednocześnie 
bardzo głośny sygnał - „S.O.S. dla Ziemi Świętej”, będący 
prośbą o to, by faktycznie „Kochać czynem”, niosąc pomoc 
tym, którzy walczą o to, aby nadal towarzyszyć Chrystu-
sowi w Jego ojczyźnie.

Drużynę harcerzy, którzy przynieśli w darze betlejemskie 
światełko pokoju, w budynku urzędu gminy ugościł wójt 
Andrzej Stanek, który podziękował im za ten piękny gest. 
Gospodarz podkreślił, że podarowane światło to nie tylko 
symbol, ale i trudne wyzwanie, by każdego dnia doceniać 
pokój, jak i dążyć do budowania lepszej i bardziej życz-
liwej wspólnoty. Jest to zadanie nie tylko na czas świąt, 
który choć piękny, to jednak szybko mija, ale na cały rok. 
Wójt wyrazy wdzięczności skierował też do wychowaw-
ców i opiekunów harcerzy, którzy przekazują im najcen-
niejsze wartości, zagrzewając do czynów pełnych odwagi 
i miłosierdzia.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

Harcerze przynieśli w darze światło pokoju z Betlejem.
Ziemia Święta pokazuje, że nie ma nic bardziej cennego niż brak wojen

Fenomen kobiecości jest niewątpliwie przestrzenią, której 
istota pozostaje nadal zakryta nawet dla najwybitniej-
szych filozofów. Wydaje się, że o wiele łatwiej jest uzy-
skać żywą naoczność nawet najbardziej subtelnych obiek-
tów jawiących się w idealnej przestrzeni apriorycznej, niż 
jeżeli zyskać wgląd w naturę kobiecej duszy. W materii tej 
podjęto wiele prób, podejmowały go także i same kobiety, 
jednak okazuje się, że ostatecznie same dla siebie pozo-
stają zagadką, której sedno zdaje się transcendować do 
innego wymiaru, będąc nieuchwytne i ledwo słyszalne – 
niczym tchnienie. Trop ten podejmuje autorka powieści 
„Bezdech”, Anna Hebda, która kreśli przed czytelnikiem 
splecione ze sobą losy dwóch kobiet, których dramatem 
jest walka o „łapanie tchu”. Sploty i zawiłe meandry wyda-
rzeń, nieraz trudnych, z pozoru przypadkowych, zdają się 
odkrywać unoszący się za nimi eteryczny sens, który jest 
tak nieuchwytny, jak milczące „imię” tchnienia – jak istota 
kobiecości i kobiecej duszy.

Okazją do odbycia pasjonującej refleksji nad kobiecością 
i tajemnicą spotykających nas wydarzeń, które niosą ze 
sobą ukryte sensy pozwalające nam chociaż na chwilę 
uzyskać wgląd w „momenty”, w których dana jest nam 
nasza istota, nasze „tchnienie”, było święto kobiet. Zorga-
nizowane zostało ono przez Gminna Bibliotekę Publiczną  

w Kamionce Wielkiej na sali obrad urzędu gminy, gdzie 
przy wspólnym stole, w świątecznej atmosferze, spo-
tkały się panie z terenu gminy, tj. m.in. z działającego przy 
bibliotece klubu seniora, jak i z Koła Gospodyń Wiejskich  
z Kamionki Wielkiej. Sednem spotkania była inspirująca 
rozmowa z autorką powieści „Bezdech”, Anną Hebdą, która 
stanowiła punkt odniesienia dla rozważań nad kobiecością. 
Rozmowa z pisarką była okazją do wymiany doświadczeń, 
jak i do podzielenia się spostrzeżeniami pozwalającymi 
lepiej przeżywać podróż, którą jest życie. Refleksja była 
tym cenniejsza, że na spotkaniu obecne były panie znaj-
dujące się na różnych etapach tej podróży, co w efekcie 
pozwoliło uzyskać pełniejszy i bogatszy obraz fenomenu 
kobiecości.

Nastrojowe wydarzenie przyniosło też dogodną sposob-
ność dla wójta Andrzeja Stanka do złożenia paniom ser-
decznych życzeń, jak i do wyrażenia wdzięczności za ich 
nieoceniony wkład w budowanie lokalnej społeczności. 
Wójt wskazał zwłaszcza na fakt, że kobiety pełnią nie-
zastąpioną rolę, a „świat bez kobiet byłby niczym ogród 
pozbawiony kwiatów”. Gospodarz gminy wręczył również 
uczestniczkom spotkania wiosenne tulipany, a autorce 
powieści „Bezdech” bukiet czerwonych róż, przekazując 
podziękowania za obecność i dzielenie się z pozostałymi 

W gminie z okazji Dnia Kobiet zorganizowano inspirujące spotkanie.  
Powieść „Bezdech” autorstwa Anny Hebdy ujawniła tajemne zakamarki kobiecej duszy
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Mieszkańcy gminy mają niewątpliwy przywilej mieszkania 
w miejscu, które zachwyca swoimi walorami przyrodni-
czymi. Największy podziw, zwłaszcza wśród przyjezdnych, 
wzbudzają piękne zielone lasy, których bioróżnorodność 
wprawia w prawdziwe zdumienie. Wiedzą o tym ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Andegaweń-
skiej w Królowej Polskiej, których natura zainspirowała do 
wzięcia udziału w XIII edycji programu „Planeta Energii”, 
której hasłem było m.in. „Chrońmy lasy razem z dziećmi!”. 
W ramach rywalizacji dzieci i młodzież z klasy III, IV i V 
musieli zmierzyć się z aż 650 innymi szkołami z terenu 
całej Polski, organizując m.in. trzy lekcje tematyczne, jak 
i wykonując dla jurorów autorską piosenkę pt. „Szepty 
lasu” napisaną przez pełnego pasji Sławomira Siedlarza, 
nauczyciela muzyki. Do piosenki nagrano teledysk, który 
zdobył serca jury i pozwolił zająć szkole I miejsce w kraju, 
a tym samym zyskać aż 11.000,00 zł na założenie przy 
szkole zielonego kącika.

Uroczystość wręczenia nagród zorganizowano na Hali 
sportowej w Kamionce Wielkiej, gdzie zwycięska grupa 
dzieciaków dała pokaz swoich artystycznych zdolności, 
prezentując na żywo swój popisowy wykon. Imprezę zor-
ganizowali przedstawiciele Planety Energii, którzy przy-
gotowali w hali dla szkolnej społeczności i zaproszonych 
gości barwny piknik bioróżnorodności. Na wydarzeniu nie 
zabrakło ambasadorki projektu w osobie pani Marzeny 
Rogalskiej, która uczyniła ze spotkania prawdziwe show 
– sprawiające wrażenie wyciągniętego prosto z telewizyj-
nego ekranu. Ambasadorce towarzyszyli też inni wspa-
niali goście, w tym m.in. Aneta Chmielińska i Krzysztof 

Konieczny. W ramach pikniku przeprowadzono z uczniami 
pasjonujące warsztaty przyrodnicze prezentujące tajem-
nice przyrody. Podczas spotkania odbyły się zarówno inte-
resujące prelekcje, jak i zajęcia manualne. Uczniom towa-
rzyszyły też przywiezione przez gości rekwizyty, w tym 
hipnotyzujące lampy plazmowe.

Nieodzownym elementem każdej udanej imprezy jest 
smaczny poczęstunek, o którym w tym przypadku zadbały 
gospodynie z KGW Królowianka. Gościnnie na wydarze-
niu pojawiła się radna Monika Sawicka i radny Krzysztof 
Słaby, jak i sołtysi, tj. pan Łukasz Ząber i Krzysztof Mag-
dziarczyk. Nauczyciele i opiekunowie uczniów, zapytani 
o kulisy konkursu, wskazali, że głównym zamiarem było 
wzbudzenie miłości w lokalnej społeczności do okolicz-
nych łąk, pól i lasów, które zachwycają swoją bogatą florą 
i fauną. Opiekunowie wyjaśniają też, że uzyskane środki 
zostaną przeznaczone na stworzenie przy budynku szkoły 
ogródka i strefy obserwacji przyrodniczych, czemu przy-
służą się też uzyskane „biopakiety”, na które składają się 
m.in. domki dla owadów, karmniki dla ptaków, jak i nasiona 
roślin miododajnych. Uczniom pogratulował również wójt 
Andrzej Stanek, który jest zachwycony ekologicznymi 
zainteresowaniami utalentowanych dzieciaków.

Relację z wydarzenia można obejrzeć na profilu „Pla-
nety Energii” pod adresem: https://www.youtube.com/@
PlanetaEnergii

P. Ś.
Fot. Archiwum UG i SP w Królowej Polskiej

Dzieci i młodzież z Królowej Polskiej stawiają na ochronę lasów.
Uczniowie wywalczyli dla szkoły 11 000 zł, wykonując autorską piosenkę „Szepty lasu”

paniami swoimi cennymi spostrzeżeniami. Wydarzenie 
zakończyło się wspólną kawą, której aromat unosił się  
w powietrzu. Panie mogły też uzyskać egzemplarze powie-
ści, które autorka opatrywała własnoręcznym podpisem  
i miłymi dedykacjami. W spotkaniu autorskim udział wzięła 
także m.in. radna Monika Sawicka, dyrektor Magdalena 
Dąbrowska, jak i dyrektor Anna Ziobrowska. Wydarzenie 
to bez wątpienia „tchnęło” w życie wszystkich pań ożyw-
czą świeżość, wnosząc w serca wiele światła i radości  
z przeżywanych momentów.

P.Ś.                Fot. Klementyna Kruczek
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Turniej Szachowy o Puchar Wójta Gminy Kamionka Wielka 
to ważne święto dla wszystkich zapalonych szachistów 
z terenu całej gminy. Impreza każdego roku gromadzi coraz 
większe grono zawodników, którzy wykazują się prawdzi-
wym mistrzostwem. Bez wątpienia można już powiedzieć, 
że królewska gra w szachy stała się jedną z najbardziej 
popularnych gminnych dyscyplin sportowych. Z tego faktu 
nie ukrywa radości zwłaszcza wójt Andrzej Stanek, który 
sam prywatnie żywi gorącą pasją do szachów. Tegoroczna 
impreza nabrała dodatkowo nowego wymiaru, ponie-
waż po raz pierwszy odbyła się pod znakiem „EKO”, dając 
okazję do wyrażenia troski o naturę, która jest atutem 
gminy mogącej się pochwalić wieloma walorami przyrodni-
czymi, w tym zwłaszcza pięknymi lasami, które są domem 
dla wielu chronionych gatunków roślin i zwierząt.

Turniej szachowy, śladem lat poprzednich, obejmował dwie 
kategorie wiekowe, tj. kategorię juniorów i kategorię senio-
rów. W pierwszej kategorii rywalizowali ze sobą zwłaszcza 
uczniowie ze szkół podstawowych z terenu gminy, które 
w tym roku wystawiły naprawdę mocne reprezentacje. 
Łącznie w wydarzeniu, które odbyło się na sali gimnastycz-
nej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kamionce Wiel-
kiej, wzięło udział 54 zawodników, w tym 40 juniorów i 14 

seniorów. W kategorii juniorów bezapelacyjnym mistrzem 
okazał się Łukasz Pazgan, który zajął I miejsce. Na podium 
stanął również Filip Tokarczyk i Jakub Rumin, którzy zajęli 
kolejno II i III miejsce. W kategorii seniorów II i III miejsce 
na podium zdobyli kolejno Jakub Rams i Paweł Ogórek, 
natomiast prawdziwym fenomenem okazał się Jan Stanek, 
który zdobył I miejsce, przekazując zdobytą przez siebie 
nagrodę w postaci bonu na zakupy Parafialno-Gminnej 
Orkiestrze Dętej z Kamionki Wielkiej.

Laureatom nagrody wręczył obecny na wydarzeniu wójt 
Andrzej Stanek, który pogratulował wszystkim zawodni-
kom. Zwycięzcy zostali nagrodzeni pamiątkowymi pucha-
rami, jak i nagrodami rzeczowymi w postaci bonów zaku-
powych. Pozostałym zawodnikom podarowano słodkie 
upominki. Wyróżnikiem tegorocznego turnieju był jego 
ekologiczny charakter. W ramach wydarzenia została zor-
ganizowana prelekcja ekodoradcy Przemysława Lebdy, 
który poruszył kluczowe zagadnienia związane z ochroną 
środowiska naturalnego. Przedstawiony został m.in. temat 
jakości powietrza i zrównoważonego rozwoju. Uczestnicy 
imprezy otrzymali również szereg praktycznych porad, 
które wcielone w życie pozytywnie wpłyną na dobrostan 
środowiska. Na koniec wójt Andrzej Stanek podziękował 
wszystkim za liczne uczestnictwo, zapraszając do wzięcia 
udziału w kolejnej edycji wydarzenia.

*Wydarzenie zorganizowano w ramach projektu pn. „Wdrażanie Pro-
gramu Ochrony Powietrza w gminie Kamionka Wielka”, który reali-
zowany jest w związku z programem pn. „Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027”.

P. Ś.
Fot. Archiwum UG

III Turniej Szachowy zgromadził prawdziwych mistrzów.
Tym razem impreza odbyła się pod znakiem „EKO” w trosce o środowisko

W dniu 5 stycznia br. odbył się IV Koncert Noworoczny 
w Kamionce Wielkiej, który zgromadził ponad 700 widzów, 
w tym wielu mieszkańców gminy i gości. Wydarzenie miało 
miejsce w Kościele parafialnym pw. MBNP w Kamionce 

Wielkiej. Na scenie wystąpiło aż 113 artystów, co czyni ten 
koncert największym tego typu wydarzeniem pod wzglę-
dem liczby uczestników w gminie Kamionka Wielka. Kon-
cert poświęcony był kolędom i pastorałkom, a jego reper-

Ponad 700 widzów wzięło udział w IV Koncercie Noworocznym w Kamionce Wielkiej.
Przygotowane z rozmachem aranżacje kolęd i pastorałek zachwyciły publiczność
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Początek roku przyniósł realizację pięknych zimowych tradycji

Początek roku był dla naszego zespołu czasem pełnym 
emocji i wyjątkowych wydarzeń, ale też i ciężkiej pracy. 
Rozpoczęliśmy go koncertem noworocznym w Kamionce 
Wielkiej, który stanowił doskonałą okazję do podzięko-
wania wszystkim za miniony rok i wprowadzenia w nowy. 
Następnie przenieśliśmy się do Krynicy-Zdroju, gdzie mie-
liśmy zaszczyt wzięcia udziału w Orszaku Trzech Króli, co 
było niezapomnianym doświadczeniem. Kolędowaliśmy 
również w Gołkowicach, Niskowej, Krynicy Zdroju i Kruż-
lowej, dając łącznie 8 koncertów. Nie mogło nas jednocze-
śnie zabraknąć na corocznym spotkaniu Stowarzyszenia 
Miłośników Kamionki Wielkiej. Bardzo cieszymy się, że 
tak licznie uczestniczyliście Państwo w tych wydarzeniach 
i dziękujemy za każdą formę wsparcia.

Początek roku to również i czas przeglądów, na których 
zaprezentowali się członkowie naszego zespołu. Śmiałko-

wie wzięli udział w „Lachowskim Gadaniu”, a nasza grupa 
kolędnicza „Z Turoniem” w corocznym, tradycyjnym Prze-
glądzie Grup Kolędniczych. Bardzo się cieszymy i jesteśmy 
dumni, że udało im się awansować do kolejnych etapów, 
a finalnie zmierzyli się z najlepszymi reprezentacjami pod-
czas 53. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej, 
zdobywając II miejsce. Jest to dla nas ogromne wyróż-
nienie, które motywuje do dalszej pracy i doskonalenia 
naszych umiejętności. Powoli przygotowujemy się też do 
kolejnych wyzwań. Przed nami m.in. coroczne, wiosenne 
zgrupowanie, a już kilka dni później zaprezentujemy swoje 
umiejętności w Katowicach. 

Trzymajcie za nas kciuki i do zobaczenia wiosną! Serdecz-
nie Was pozdrawiamy!

P.W.                Fot. ZR Skalnik

tuar przeniósł wszystkich obecnych w świąteczną atmos-
ferę – pełną radości, pokoju i nadziei. Na scenie zaprezen-
towali się: Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce 
Wielkiej, Chór Parafialny CANTAMUS, Zespół Regionalny 
Skalnik oraz Akademia Muzykowania Ludowego Józefa Tro-
jana. Wspólne występy artystów z różnych grup muzycz-
nych, prezentujących różnorodne style, były prawdziwym 
muzycznym świętem.

Noworoczne wydarzenie poprowadziła konferansjer Kata-
rzyna Popiela, która swoim urokiem osobistym i profesjo-
nalizmem wprowadziła wszystkich w magiczny świąteczny 
klimat. Na czele artystów stał kapelmistrz orkiestry, pan 
Józef Trojan, który z pełnym zaangażowaniem poprowa-
dził wszystkich wykonawców, nadając wydarzeniu wyjąt-

kową oprawę muzyczną. Wśród honorowych gości, którzy 
zaszczycili wydarzenie swoją obecnością, znaleźli się m.in.: 
Wójt Gminy Kamionka Wielka Andrzej Stanek, radni Rady 
Gminy Kamionka Wielka, proboszcz Parafii pw. MBNP 
w Kamionce Wielkiej ks. Marcin Baran, księża pochodzący 
z parafii w Kamionce Wielkiej oraz Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej Magdalena Dąbrow-
ska. Ich obecność była dowodem na to, jak ważne dla spo-
łeczności lokalnej jest tego typu kulturalne wydarzenie.

Koncert, pełen pięknych dźwięków kolęd i pastorałek, 
wprowadził wszystkich w świąteczny nastrój. Artystyczne 
połączenie tradycji i współczesnych brzmień dostarczyło 
niezapomnianych wrażeń, a wspólne świętowanie nowego 
początku stało się wyjątkową okazją do integracji miesz-
kańców. Sukces tegorocznego koncertu potwierdza, jak 
ważnym elementem życia kulturalnego gminy jest muzyka 
i wspólne wydarzenia, które łączą ludzi niezależnie od wieku 
czy pochodzenia. Organizatorzy imprezy jeszcze raz skła-
dają serdeczne podziękowania wszystkim wykonawcom, 
jak i publiczności, wskazując, że Kamionka Wielka może być 
dumna ze swojej artystycznej społeczności. Wspólnota ta 
dba bowiem nie tylko o zachowanie tradycji, ale również 
wprowadza świeżość, jak i nowoczesne akcenty do lokal-
nego życia kulturalnego, które przynosi gminie chlubę.

Patryk Sawicki
Prezes Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej  

w Kamionce Wielkiej
Fot. Archiwum UG
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Podczas 53. Ogólnopolskiego Przeglądu Grup Kolęd-
niczych w Bukowinie Tatrzańskiej, który miał miejsce 
w lutym br., Grupa „Herody” z Zespołu Regionalnego 
„Mszalniczanie” zdobyła najwyższą prestiżową nagrodę 
– Grand Prix i Złotego Turonia. Komisję artystyczną 
zachwyciła zwłaszcza autentyczność, atrakcyjność 
i profesjonalizm wykonanego widowiska. W przed-
stawieniu wzięło udział aż ośmiu członków zespołu, 
tj. Krzysztof Marcisz, Czesław Majewski, Władysław 
Główczyk, Krzysztof Jawor, Krzysztof Gołyźniak, 
Krzysztof Górka, Łukasz Mikołajczyk i muzyk Wła-
dysław Obrzut, którzy wcielili się w postacie Heroda, 
żyda, hetmana, żołnierza, anioła, śmierci i diabła.

Tegoroczna edycja konkursu przyciągnęła aż 38 zespo-
łów z małopolski, podkarpacia i śląska, w związku 
z czym konkurencja była naprawdę bardzo duża. Warto 
nadmienić, że Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędni-
czych w Bukowinie Tatrzańskiej organizowany jest już 
od 1973 r. i odbywa się rok rocznie w okresie karna-
wału. Głównym celem imprezy jest kultywowanie tra-
dycji dotyczących obrzędów karnawałowych, kolęd-
niczych, jak i innych form obyczajowości istniejących 
w kraju. „Mszalniczanie” biorą w nim udział nieprze-
rwanie od 1982 r., zdobywając zawsze czołowe miej-
sca i prezentując różne rodzaje grup kolędniczych, tj. 
m.in. grupę „Z Gwiazdą”, „Z Turoniem”, „Trzej Królowie”, 

„Pasterze” czy „Herody”, dzięki czemu mogą pielęgno-
wać wielowiekowe dziedzictwo przodków.
Przegląd w Bukowinie Tatrzańskiej nie był jednak jedyną 
okazją do zaprezentowania się zespołu, ponieważ jesz-
cze w styczniu „Mszalniczanie” występowali gościnnie 
w Domu Kultury w Wilczyskach koło Bobowej i w Cen-
trum Integracji Społecznej w Zielonkach koło Krakowa. 
W Wilczyskach miało miejsce wyjątkowe Misterium 
Narodzenia Pańskiego w wykonaniu tamtejszej mło-
dzieży. Zespół „Mszalniczanie” dał tam piękny koncert 
kolęd i pastorałek, natomiast Grupa „Herody” swoim 
występem zachwyciła publiczność oraz władze gminy 
i miasta Bobowa. Z kolei w Zielonkach „Mszalniczanie” 
wystąpili z Grupą „Draby” z Boguszy, tj. na zaproszenie 
tamtejszej Grupy „Herody” z okazji jubileuszu 30-lecia 
ich działalności. Wydarzenie to miało wyjątkowy cha-
rakter, jako że towarzyszyło przeglądowi grup kolędni-
czych tamtego regionu.

Podczas trwającego przeglądu w Zielonkach „Mszal-
niczanie” przedstawili tradycje kolędnicze Lachów 
Sądeckich, prezentując na scenie Grupę „Z Turoniem”. 
Przedstawienie to zachwyciło widownię, która nie 
miała dotąd okazji oglądać tak bardzo unikalnego zwy-
czaju kolędniczego. Publiczność była zachwycona, jak 
i pełna podziwu i uznania dla występujących artystów. 
Zespół zaprezentował tańce lachowskie, stroje, muzykę 

Grand Prix i Złoty Turoń dla Grupy „Herody” z ZR „Mszalniczanie”. 
Kolędnicy nie mieli sobie równych na Ogólnopolskim Przeglądzie Grup Kolędniczych
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i śpiew. Wspólnie z „Drabami” z Boguszy dał również 
koncert kolęd i pastorałek. Zwieńczeniem występów 
były wspólne tańce z publicznością. Gratulacji i podzię-
kowań ze strony organizatorów nie było końca.

Warto nadmienić, że prezentowanie przez Zespół 
Regionalny „Mszalniczanie” obrzędów związanych 
z okresem Bożego Narodzenia jest także wspaniałą 
promocją gminy Kamionka Wielka, jak i dorobku Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej w zakresie 
ochrony skarbów kultury regionalnej. Coroczne prze-

glądy grup kolędniczych, na których grupy z terenu 
gminy sięgają po najwyższe wyróżnienia, są tego nie-
zbitym dowodem. Ukazywanie młodemu pokoleniu 
piękna kultury ludowej, tradycji zawartej w gwarze, 
śpiewie i muzyce pielęgnowanej od pokoleń jest jedno-
cześnie elementem edukacji dotyczącej naszego lokal-
nego dziedzictwa kulturowego.

D. M.
Fot. ZR Mszalniczanie

Z ogromną dumą i radością informujemy, że grupy 
kolędnicze z gminy Kamionka Wielka odniosły wielki 
sukces podczas Ogólnopolskiego Przeglądu Grup 
Kolędniczych w Bukowinie Tatrzańskiej – jednego 
z najważniejszych wydarzeń tego typu w Polsce! 
GRAND PRIX, czyli najwyższe wyróżnienie przeglądu, 
zdobyła grupa kolędnicza „Herody” z Mszalnicy, która 
zachwyciła jury perfekcyjnym wykonaniem, autentycz-
nością oraz wspaniałym oddaniem ducha kolędniczego 
zwyczaju. To niezwykłe osiągnięcie jest dowodem na 
to, że tradycje kolędnicze w naszej gminie są pielęgno-
wane z ogromną pasją i profesjonalizmem.

Należy też z dumą wskazać, że aż dwie inne grupy 
z naszej gminy również znalazły się wśród laureatów 
konkursu, zdobywając zaszczytne II miejsce. Była to 
Grupa „Z Turoniem” z Zespołu Regionalnego Skalnik 
i Grupa „Draby” z Boguszy. Grupy te udowodniły, że 
Kamionka Wielka to miejsce, w którym tradycje kolęd-
nicze są żywe, różnorodne i przekazywane z pokolenia 
na pokolenie. Nie ukrywając radości, serdecznie gra-
tulujemy wszystkim naszym kolędnikom wspaniałych 
osiągnięć. Wasze sukcesy są powodem do ogromnej 
dumy dla całej społeczności. Dziękujemy za Waszą 
ciężką pracę, zaangażowanie oraz za to, że z tak wiel-
kim sercem promujecie kulturę i tradycje naszej gminy.

Wyrazy uznania kierujemy także do opiekunów grup, 
ich rodzin oraz wszystkich osób, które wspierały kolęd-

ników na każdym etapie przygotowań. Wasza pomoc 
była nieoceniona i przyczyniła się do tego wyjątko-
wego sukcesu. Wielkie zwycięstwo grup kolędniczych 
z Kamionki Wielkiej w Bukowinie Tatrzańskiej potwier-
dza, że nasza gmina jest prawdziwym skarbcem tradycji 
i kultury regionalnej. Wasze osiągnięcia nie tylko pro-
mują nasze dziedzictwo na arenie ogólnopolskiej, ale 
także inspirują innych do pielęgnowania i rozwijania 
pięknych zwyczajów kolędniczych. Jeszcze raz gratulu-
jemy wszystkim nagrodzonym grupom i życzymy dal-
szych sukcesów!

M. D.
Fot. Archiwum GOK i ZR

Podsumowanie sukcesu grup kolędniczych z gminy Kamionka Wielka. 
W tym roku najwyższe laury trafiły do grupy z Mszalnicy, Boguszy i Kamionki Wielkiej
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Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych „Sądeckie 
Kolędowanie”, organizowany pod patronatem Starosty 
Powiatu Nowosądeckiego, śladem lat poprzednich odbył 
się w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie. Wyjątkowe 
popołudnie rozpoczęła Dyrektor GOK w Kamionce Wiel-
kiej, pani Magdalena Dąbrowska, która powitała gospo-
darzy i organizatorów imprezy, jak i zaproszonych gości 
i zgromadzoną publiczność. Oczekiwania publiki nie 
zostały zawiedzione, ponieważ i w tym roku grupy kolęd-
nicze przygotowały wyjątkowo barwne występy, które 
przeniosły zgromadzonych w świat najpiękniejszych 
bożonarodzeniowych tradycji.

Na wydarzeniu Starostę Powiatu Nowosądeckiego Tade-
usza Zarembę, głównego patrona imprezy, reprezento-
wał pan Michał Nowak, Członek Zarządu Powiatu Nowo-
sądeckiego, który wyraził swój zachwyt z tak ważnej dla 
regionalnej i polskiej kultury inicjatywy. Z kolei Wójta 
Gminy Kamionka Wielka Andrzeja Stanka reprezentowała 
radna Monika Sawicka, Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, która złożyła 
podziękowania i wyrazy uznania dla wszystkich artystów 

za trud krzewienia i podtrzymywania tradycji kolędowa-
nia. Na scenie zaprezentowały się zarówno grupy two-
rzone przez dorosłych, jak i przez dzieci i młodzież.

Protokoły z Gminnego i Powiatowego Przeglądu Grup 
Kolędniczych odczytała Dyrektor GOK w Kamionce 
Wielkiej. Pamiątkowe dyplomy dyrektor wręczyła 
wspólnie z panem Michałem Nowakiem i radną Moniką 
Sawicką, którzy gratulowali kolędnikom osiągniętego 
sukcesu. Podsumowaniem „Sądeckiego Kolędowania” 
był wielopokoleniowy koncert kolęd i pastorałek, który 
został wykonany dzięki połączeniu sił dwóch zespołów 
regionalnych, tj. „Małych Mystkowian” i „Mystkowian”. 
Impreza została w całości sfinansowana przez Starostwo 
Powiatowe w Nowym Sączu, a jej organizacja mogła 
mieć miejsce dzięki pomocy udzielonej przez wiele insty-
tucji, organizacji i przyjaciół współpracujących z GOK 
w Kamionce Wielkiej.

M. D.
Fot. Archiwum GOK

Sądeckie Kolędowanie w Mystkowie połączyło pokolenia.
Wyłoniono najlepszych kolędników, którym wręczono wspaniałe nagrody
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Pasjonujący luty i marzec w placówkach kultury.
Barwne warsztaty przyniosły ogrom radości dzieciom i młodzieży

W lutym i marcu 2025 roku w placówkach Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej, tj. w Wiejskim 
Domu Kultury w Mystkowie, w Świetlicy Wiejskiej 
w Mszalnicy oraz w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy, odby-
wały się liczne warsztaty i zajęcia, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem wśród młodych mieszkańców 
gminy. Zajęcia te były bardzo różnorodne, w tym anga-
żujące zmysły, jak i edukacyjne, skierowane do dzieci 
i młodzieży. W ofercie znalazły się zarówno warsztaty 
kreatywne, jak i te rozwijające umiejętności techniczne 
czy kulinarne.

W lutym w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie odbyły 
się warsztaty o tematyce walentynkowej. Dzieci i mło-
dzież mogli wykonać własnoręcznie papierowe serduszka 
z wikliny papierowej, które stały się pięknymi upomin-
kami na Dzień Zakochanych. Kolejnym popularnym 
warsztatem w lutym były warsztaty pn. „Kartki/kwiaty 
z quillingu”, podczas których uczestnicy mieli okazję 
poznać technikę quillingu i stworzyć piękne ozdoby. 

W marcu zajęcia w Mystkowie koncentrowały się na 
tematyce związanej z nadchodzącymi Świętami Wielka-
nocnymi. Dzieci miały okazję stworzyć „papierowe cuda” 
w ramach recyklingu, wykonując różnorodne dekora-
cje. Natomiast warsztaty pn. „Dekoracja jajek – pisanki, 
kraszanki” pozwoliły uczestnikom na przygotowanie 
tradycyjnych wielkanocnych ozdób, które ozdobią stoły 
i koszyki w nadchodzące święta.

W Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy odbywały się nato-
miast zajęcia łączące zabawę z nauką. W lutym uczest-
nicy wzięli udział w warsztatach z robotyki, które pozwo-
liły im poszerzyć wiedzę z zakresu programowania i tech-
nologii, co odbyło się pod okiem profesjonalnego instruk-
tora z firmy „Have Fun”. Kolejną atrakcją była rywalizacja 
związana z bilardem, w której dzieci i młodzież mogli 
sprawdzić swoje umiejętności w tej grze.

W lutym miały także miejsce warsztaty kulinarne pn. 
„Pączki i faworki”, podczas których uczestnicy nauczyli 
się przygotowywać tradycyjne przysmaki karnawałowe, 
co miało miejsce pod czujnym okiem gospodyń z Koła 

Gospodyń Wiejskich Mszalnica. Była to doskonała okazja 
do zdobycia nowych umiejętności kulinarnych oraz inte-
gracji społecznej.

Marzec w Mszalnicy był natomiast kontynuacją warszta-
tów z robotyki i warsztatów kulinarnych, a także warsz-
tatów wielkanocnych, podczas których uczestnicy mieli 
okazję przygotować własnoręcznie pisanki, które staną 
się niebawem ozdobami na wielkanocnych stołach.

W Świetlicy Wiejskiej w Boguszy w lutym odbyły się 
warsztaty plastyczne, które pozwoliły uczestnikom roz-
wijać zdolności manualne i artystyczne. Ciekawym wyda-
rzeniem były warsztaty pn. „Strażnicy cyberświata”. Pod 
okiem specjalistów z firmy CKE „Bystrzaki” uczestnikom 
udało się poznać zagadnienia z zakresu cyberbezpieczeń-
stwa. Młodsze dzieci brały natomiast udział w interak-
tywnych grach, a starsze dowiedziały się, jak chronić się 
przed zagrożeniami w internecie. W trakcie zajęć uczest-
nicy tworzyli „Tarczę superbohatera”, tj. symbol ochrony 
w sieci.

W marcu w Boguszy odbyły się warsztaty kulinarne 
prowadzone przez KGW „Boguszanki spod Jaworza”. 
Uczestnicy poznali tam m.in. tajniki przygotowywania 
regionalnych potraw, a także wspólnie spędzili czas przy 
gotowaniu. Kolejną atrakcją były zajęcia z robotyki, które 
odbyły się z firmą CKE „Bystrzaki”.

Zajęcia, które odbywały się w lutym i w marcu w Wiej-
skim Domu Kultury w Mystkowie oraz Świetlicach Wiej-
skich w Mszalnicy i Boguszy, stanowiły doskonałą okazję 
do rozwoju osobistego, integracji społecznej, jak i zdo-
bywania nowych umiejętności w różnych dziedzinach. 
Warsztaty plastyczne, kulinarne, robotyczne, a także te 
z zakresu cyberbezpieczeństwa przyciągnęły dużą liczbę 
uczestników, którzy chętnie angażowali się w twór-
cze i edukacyjne działania. Wydarzenia te są ważnym 
elementem życia społecznego, tworząc przestrzeń dla 
aktywnego spędzania czasu, nauki i zabawy.

G. M.
Fot. Archiwum GOK
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Opisując inicjatywy członków Koła Gospodyń Wiejskich 
w Jamnicy, na myśl przychodzi mi bardzo popularny cykl 
filmów o bohaterach Marvella: Kapitan America, Iron 
Man, Spider Man, Thor itd. Bohaterowie tych filmów 
posiadali ponadnaturalne zdolności i wykorzystywali je 

w celu ratowania świata, który zagrożony był wieloma 
niebezpieczeństwami pochodzącymi od zła i jego mocy. 
Była to zgrana drużyna, która w razie potrzeby łączyła 
swoje siły i umiejętności, a następnie wykorzystywała 
je, by pokonać zło i pomóc ludziom, a także po to, by 
ratować świat. Niekiedy bohaterowie ci działali i radzili 
sobie w pojedynkę, ale gdy zło chciało uderzyć ze szcze-
gólną mocą, wtedy razem, kolektywnie, łączyli siły 
i zawsze wspólnie wygrywali. 

Seria filmów Marvella, jak się okazuje, jest nadal bardzo 
popularna. Prawdopodobnie dlatego, że mamy silną 
potrzebę posiadania pewności, że w chwilach trudnych, 
w których sobie nie radzimy, zawsze znajdzie się ktoś, 
kto nas wesprze i będzie przy nas. Ponadto akceptu-
jemy i potwierdzamy tą potrzebą prawdę, że samemu 
trudno jest pokonać zło wokół nas. Potrzebujemy do 
tego wsparcia innych ludzi, musimy się jednoczyć, czer-
pać od innych, uczyć się wykorzystywać swoje zdolno-
ści nie tylko dla siebie, a przy tym niewątpliwie często 
konieczne jest też wyjście ze swojej strefy komfortu, aby 

Superbohaterowie na miarę postaci z serii Marvella są wśród nas.
Działalność Koła (Nowoczesnych) Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Jamnicy

Przepisy wielkanocne

Królik w śmietanie na Święta Wielkanocne

Królika kroimy na porcje i doprawiamy solą, pieprzem, a także oprószamy mąką. Na rozgrzaną dusznicę żeliwną dajemy 
smalec domowy. Oprószonego królika kładziemy na rozgrzany tłuszcz i obsmażamy. Podsmażonego królika podlewamy 
rosołem lub wodą, dodajemy liść laurowy, ziele angielskie i dusimy do miękkości. Następnie dodajemy śmietanę domową 
i jeszcze chwilę dusimy razem. Podajemy z buraczkami z chrzanem. 

Należy podkreślić, że na każde Święta Wielkanocne był podawany królik, ponieważ dawniej w każdym gospodarstwie 
hodowano króliki.

Przepis M. Ziobrowskiej

Babka piaskowa:
• 6 jajek,
• 20 dag margaryny,
• 1 szklanka cukru pudru,
• 1 ½ szklanki maki pszennej,
• ½ szklanki maki ziemniaczanej,
• 6 łyżek oleju,
• cukier waniliowy,
• 2 ½ łyżeczki proszku do pieczenia,
• 2 łyżki octu.

Ucieramy margarynę z cukrem, dodając do nich żółtka.. 
Mąki łączymy z proszkiem do pieczenia, dodając po trochu 
wszystkie pozostałe składniki. Na koniec dodajemy ubitą 
pianę, delikatnie mieszamy.

Masę dzielimy na dwie części. Do jednej dodajemy 1 łyżkę 
kakao.

Formę smarujemy masłem i wykładamy na przemian do 
formy jasne ciasto i ciemne ciasto. Pieczemy 40 minut 
w piekarniku w temperaturze 1800 C. 

Przepis M. Ziobrowskiej
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wspólnie, razem, zniweczyć i pokonać zło. Odkrywamy 
wówczas prawdę, że nasze zdolności uwidaczniają się 
najlepiej wtedy, gdy wykorzystujemy je dla innych ludzi. 

Schemat ten, jak się wydaje, wpisany jest w nasze ludz-
kie DNA. Tak naprawdę, gdy nasze talenty zachowujemy 
jedynie dla siebie, to w pewnym momencie ich zaspoka-
janie nas nudzi, a prawdziwą satysfakcję przynoszą nam 
dopiero trudy i działania poniesione dla innych. Aby stać 
się superbohaterami dla wielu ludzi wystarczy po prostu 
dać coś z siebie, połączyć wspólne talenty, ofiarować 
swoje siły, poświęcić komuś czas, a wtedy, małymi kro-
kami, dojdziemy niewątpliwie do wielkich rzeczy. Być 
może nie „wielkich” w rozumieniu świata, ale bez wąt-
pienia wielkich dla tych ludzi, którzy żyją wokół nas – 
ludzi, których obdarowujemy w naszej codzienności. Jak 
się okazuje, właśnie takie ideały i cele przyświecają dzia-
łalności Koła Gospodyń Wiejskich w Jamnicy.

Członkinie i członkowie KGW w Jamnicy zawsze za prio-
rytet stawiają cele zapisane w statucie, tj. m.in. szerzenie 
działalności społeczno-kulturalnej, ale przede wszyst-
kim poprzez swoje działania starają się zawsze kiero-
wać spojrzenie na drugiego człowieka – w każdej jego 
życiowej potrzebie – jak i szerzyć lokalną kulturę, która 
przejawia się w naszych jamnickich tradycjach. W szer-
szym zakresie niewątpliwie należy jednak propagować 
te najważniejsze, tj. takie jak promowanie przywiąza-
nia do religii chrześcijańskiej – m.in. poprzez aktywne 
wspieranie i uczestnictwo w wielu wydarzeniach, czyli 
np. w drodze krzyżowej, parafialnym odpuście i innych. 
Panie i Panowie z KGW w Jamnicy są w stanie ofiarować 
naprawdę wiele, by wesprzeć człowieka w potrzebie, 
czego dowodem jest np. udział w licznych przedsięwzię-
ciach (np. festyny i zbiórki) podejmowanych na rzecz 
Dawida Gołyźniaka – wielkiego herosa, który walczy 
z poważną chorobą. 
Wiele aktywności, o których należy wspomnieć, 
było podejmowanych wspólnie przez członków Koła. 
W czerwcu 2024 r. Koło włączyło się np. w organiza-
cję prymicji ks. Dariusza Maja, które odbyły się w Parafii 
Matki Boskiej Bolesnej w Zawadzie. Był to błogosła-
wiony czas obdarowywania się nawzajem. W lipcu 2024 
r. członkowie Koła wraz ze swoimi najbliższymi zorgani-
zowali z kolei wyjazd na dwudniową wycieczkę do Pragi, 
podczas której mieli czas na refleksję, dzięki której poja-
wiły się nowe pomysły do realizacji. Owe pomysły wcie-
lono w czyn już w sierpniu 2024 r. podczas kolejnej edycji 
Małopolskiego Festiwalu Smaku w Krynicy-Zdroju. Na 
festiwal ten członkowie Koła przygotowali wiele smako-
łyków, a wśród nich wyróżniało się danie konkursowe, tj. 
pstrąg wędzony z jamnickich stawów, otulony buncem, 
szpinakiem i czosnkiem niedźwiedzim w delikatnym 
drożdżowym cieście. Satysfakcji było wiele, ponieważ 
stoisko Koła oblegane było przez tłum spragnionych 
konsumentów. Następnie, jak co roku, ale wyjątkowo 
25 sierpnia 2024 r., odbyła się 10. Jubileuszowa Droga 
Krzyżowa w Jamnicy. Koło Gospodyń Wiejskich w Jam-
nicy tradycyjnie zabezpieczyło spragnionych pątników 
w „pokrzepienie ciała”, tj. według zasady głodnych 
nakarmić, spragnionych napoić. W związku z faktem, że 

Droga Krzyżowa organizowana jest przez Diecezjalne 
Duszpasterstwo Trzeźwości i Osób Uzależnionych Die-
cezji Tarnowskiej, sława dań KGW w Jamnicy rozsze-
rzyła swój zasięg na całą diecezję.

Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy kultywuje też tra-
dycje patriotyczne. Gospodynie z Koła w dniu 7 września 
2024 r. wzięły np. czynny udział w Narodowym Czytaniu 
Kordiana Juliusza Słowackiego, które odbyło się na tere-
nie naszej gminy na Czarnej Kępicy. Panie czytały tam 
wszystkim zebranym przygotowane fragmenty tekstu. 
Wzruszeń było co niemiara. Jednocześnie, cyklicznie, jak 
co roku, w okresie jesiennym, tj. w październiku 2024 r., 
KGW w Jamnicy zachwyciło uczestników uroczystości 
pt. „Zakończenie sezonu motocyklowego”, która miała 
miejsce w kościele w Zawadzie, swoim popisowym 
daniem, czyli bigosem sezonowym. Niektórzy degusta-
torzy bigosu, zachwyceni jego smakiem, nie zapomną go 
zapewne aż do następnego roku. Nieoficjalnie wiemy, 
że obliczają oni lata kalendarzowe według zasady: „Od 
bigosu na zakończenie sezonu motocyklowego, do kolej-
nego bigosu na zakończenie sezonu motocyklowego”.

Należy równocześnie nadmienić, że KGW w Jamnicy 
bierze też czynny udział w przedsięwzięciach kultural-
nych w Jamnicy. Można tutaj wspomnieć np. o dniu 25 
listopada 2024 r., kiedy to po raz kolejny wystawiono 
sztukę autorstwa pani Teresy Machaj pt. „Dziad i baba”. 
Wiele osób z KGW w Jamnicy popisało się wtedy wspa-
niałymi talentami aktorskimi. Najpiękniejsze w Kole jest 
jednak to, że wszyscy czują się w nim tak, jak w rodzi-
nie – bo o to w tym chodzi, by razem pobyć, wspierać 
się i aby z tej jedności narodziło się działanie. W grud-
niu 2024 r., podczas wspólnej wieczerzy wigilijnej, wła-
śnie tego życzyli sobie wszyscy członkowie Koła, dzie-
ląc się nadzieją na przyszły rok. Nadzieja ta nie ustaje, 
ponieważ to nasi superbohaterowie z Jamnicy, a nie ci 
z serii Marvella, chociaż nie posiadają ponadnaturalnych 
zdolności tak, jak ci drudzy, to jednak zmieniają naszą 
codzienność w lepszą codzienność – dzielą się swoimi 
talentami, aby nasza Mała Ojczyzna, Jamnica, stawała 
się jeszcze lepszym i bardziej cudownym miejscem na 
ziemi. Właśnie tego sobie i wszystkim życzymy.

Agnieszka Oleksy
Fot. Agnieszka Oleksy

GMINNE WIEŚCI 19



W dniu 4 marca 2025 roku, wieczorem, Szkoła Podsta-
wowa im. Wincentego Witosa w Królowej Górnej zamie-
niła się w prawdziwe centrum edukacyjne, gdzie nauka 
o cyberbezpieczeństwie i finansach cyfrowych nabrała 
zupełnie nowego wymiaru. W ramach V edycji programu 
Złote Szkoły NBP społeczność szkolna zorganizowała 
EduAkcję, która przyciągnęła mieszkańców gminy, przed-
stawicieli lokalnych ośrodków kultury, stowarzyszeń, 
organizacji samorządowych, liderów, przedsiębiorców 
oraz wszystkich zainteresowanych tematyką bezpieczeń-
stwa w sieci.

Spektakularne rozpoczęcie – widowisko  
„Motyl Danych i Cyberdrapieżniki”

Wydarzenie otworzył niezwykły spektakl pt. „Motyl 
Danych i Cyberdrapieżniki”, który wywarł ogromne wra-
żenie na widzach. Sala gimnastyczna spowita była mro-
kiem, a jedyne światło pochodziło z reflektorów i fluore-
scencyjnych skrzydeł Motyla, co stworzyło magiczną, 
tajemniczą atmosferę. Historia, którą opowiedzieli 
uczniowie, była niezwykle aktualna, ponieważ pokazali 
oni, jak łatwo można stać się ofiarą cyberprzestępców, ale 
też i to, jak skutecznie chronić swoje dane. W dynamicz-
nej fabule pojawiły się kluczowe postacie: Motyl Danych, 
Strażnik Sieci, Haker Chaosu, Konsumentka Kasia, Pro-
gramista Piotr oraz Boty-Sieciowce, które symbolizowały 
zagrożenia, z jakimi spotykamy się na co dzień w świecie 
wirtualnym. Spektakl nie tylko bawił, ale przede wszyst-
kim edukował i inspirował do świadomego korzystania 
z technologii.

Szkoła centrum edukacyjnym – transformacja  
sal w stacje tematyczne

Po zakończeniu przedstawienia goście mogli przemierzać 
szkolne korytarze, odwiedzając stacje tematyczne. Każda 
sala lekcyjna przekształcona została w interaktywną 
przestrzeń edukacyjną, wyposażoną w bogate gazetki 
tematyczne, rekwizyty, dekoracje oraz materiały dydak-
tyczne nawiązujące do zakresu merytorycznego V edycji 
Złotych Szkół. Do wyboru gości przygotowane zostały 
następujące stacje:

• Cybernetyczna Restauracja – szkolna stołówka 
zamieniona w elegancką restaurację ze szwedzkim 

stołem, w której każdy mógł skosztować pysznych 
przekąsek, ale zanim otrzymał coś smacznego, 
musiał odpowiedzieć na pytanie związane z cyber-
bezpieczeństwem; w menu znalazły się specjalne 
smakołyki z cyberprzesłaniem, a dekoracje nawią-
zywały do finansowej odpowiedzialności i ochrony 
danych w sieci;

• Pokój Poezji – Wieczór w Klimacie Cyberbezpie-
czeństwa – wyjątkowa przestrzeń, gdzie w pół-
mroku, przy świecach, można było napić się herbaty 
lub kawy, siedząc przy klimatycznych okrągłych 
stolikach i słuchając wspaniałych interpretacji wier-
szy o bezpieczeństwie w sieci; uczniowie wcielili 
się w role recytatorów, a publiczność miała okazję 
podyskutować o znaczeniu edukacji finansowej 
w codziennym życiu;

• CyberGra – Interaktywna Stacja Komputerowa 
– specjalna gra komputerowa stworzona przez 
uczniów, sprawdzająca wiedzę na temat zagrożeń 
w sieci i metod ochrony danych; każdy, kto ukończył 
wyzwania, otrzymywał tytuł „CyberStrażnika”;

• Pierniczkowy Klucz – Słodkie Cyberbezpieczeń-
stwo – kreatywne warsztaty, na których uczestnicy 
dekorowali pierniczki w kształcie klucza, pisząc na 
nich bezpieczne hasła; im bardziej złożone i unikalne 
hasło, tym większa nagroda czekała na jego autora;

• Kreatywne Warsztaty – Kłódka Bezpieczeństwa 
– pełne kolorów stoisko, przy którym można było 
ozdabiać, m.in. cekinami, brokatem, naklejkami 
i tasiemkami, tekturowe kłódki, zapisując na nich 
złote zasady ochrony danych;

• Roboty Photony – Programowanie w Świecie 
Cyberbezpieczeństwa – stacja umożliwiająca dzie-
ciom sterowanie robotami i wykonywanie zadań 
związanych z ochroną danych i oszczędzaniem 
finansów w sieci;

• CyberWarsztaty – Jak Chronić Swoje Dane? – 
uczestnicy szkolenia mogli sprawdzić autentyczność 
banknotów pod światłem ultrafioletowym, nauczyć 
się rozpoznawania kodów QR, a także rozbić balony, 
w których ukryte były fałszywe i prawdziwe 
adresy stron internetowych; finałowe zadanie pole-
gało na prawidłowym przypisaniu ich do gazetki 
edukacyjnej;

• Quizy Kahoot! – specjalne stanowisko sprawdza-

EduAkcja – Wielkie Wydarzenie Pełne Wiedzy i Emocji 
w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Królowej Górnej
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jące wiedzę o bezpiecznych transakcjach i meto-
dach ochrony finansów.

Fluorescencyjny przemarsz i wielki finał przy ognisku

W chwili, gdy wszystkie aktywności dobiegły końca, 
uczestnicy otrzymali fluorescencyjne gadżety i wspólnie 
wyruszyli w symbolicznym przemarszu na boisko szkolne, 
gdzie czekało na nich ognisko przygotowane przez rodzi-
ców i strażaków. Gdy świetlisty korowód dotarł na 
miejsce, kiełbaski już się piekły, a przy blasku ognia bie-
siadnicy mogli podsumować wydarzenie i wymienić się 
wrażeniami.

Podziękowania dla całej społeczności szkolnej

Zorganizowanie EduAkcji okazało się wielkim sukcesem! 
Nie sposób wymienić wszystkich osób, które włożyły 
ogrom pracy w organizację, przygotowanie sal, dekoracji, 
materiałów edukacyjnych i atrakcji. Dziękujemy m.in.:

• uczniom, tj. Drużynie Ambasadorów Edukacji Eko-
nomicznej, którzy prowadzili zajęcia, przygotowali 
spektakl i stanowiska,

• nauczycielom i pracownikom szkoły, którzy wsparli 

organizację wydarzenia,
• rodzicom i Kołu Gospodyń Wiejskich z Królowej 

Górnej, którzy zaangażowali się w przygotowanie 
ogniska i poczęstunku,

• gościom i mieszkańcom gminy, którzy przyjęli zapro-
szenie na EduAkcję i w niej uczestniczyli.

EduAkcja sukcesem społeczności lokalnej!

EduAkcja stała się nie tylko wydarzeniem edukacyjnym, 
ale i społecznym. Pokazała, że nauka o finansach i bez-
pieczeństwie w sieci może być atrakcyjna i przystępna 
dla każdego – zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dla 
dorosłych. Udowodniła też kolejny raz, że szkoła może 
być miejscem, które integruje i angażuje całą społeczność 
lokalną. Odczuwamy satysfakcję, że to właśnie nasza 
szkoła podjęła tego rodzaju wyzwanie i wywiązała się 
z niego wzorowo.

Dziękujemy, że byliście z nami!

Koordynator Projektu Złote Szkoły NBP
mgr Beata Koziak

Fot. SP w Królowej Górnej

Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej z szansą na nowe instrumenty.
Orkiestra ma okazję uzyskać aż 150 tys. zł, które wzmocnią jej potencjał

Parafialno-Gminna Orkiestra Dęta w Kamionce Wielkiej 
coraz bardziej zaskakuje swoją aktywnością, która prze-
kłada się na jej rozwój. Jeszcze niedawno głośna była 
sprawa kradzieży instrumentów należących do orkiestry. 
Teraz natomiast wieść niesie, że orkiestra stara się pozy-
skać środki na zakup nowych. Jest więc szansa na to, że po 
pozytywnym zakończeniu sytuacji związanej z kradzieżą 
orkiestrę czeka kolejny sukces, który sprawi, że jej instru-
mentalny arsenał wzrośnie. Perspektywa jest obiecująca, 
ponieważ projekt orkiestry pn. „Z Tradycją i Dźwiękiem 
przez Dekady – doposażenie Parafialno-Gminnej Orkie-
stry Dętej w Kamionce Wielkiej”, przeszedł pomyślnie 
proces weryfikacji, a muzycy uzyskali szansę na pozyska-
nie aż 150 tys. zł, które pozwolą spełnić wielkie marzenie.

Prezes orkiestry, pan Patryk Sawicki, zapytany o szcze-
góły projektu wskazał, że ma on miejsce w ramach współ-
pracy z projektem ogólnowojewódzkim pn. „Z regionali-
zmem i tradycjami w przyszłość”, który został złożony 
przez dyrektor Magdalenę Dąbrowską z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej. Projekt związany 
z ww. orkiestrą przewiduje nie tylko wymianę znaczącej 
liczby instrumentów, ale także organizację koncertu jubi-
leuszowego z okazji 65-lecia istnienia orkiestry. Aktualnie 
gra toczy się o głosy mieszkańców południowej małopol-
ski, w tym mieszkańców gminy, którzy mogą wesprzeć 
projekt, składając podpisy na liście poparcia. Podpisy, 
jak wskazuje prezes, zbierane będą między 15 maja i 13 
czerwca br., w tym m.in. przy kościołach na terenie całej 
gminy.

Dobrych wieści, jak się okazuje, jest więcej, ponieważ 
orkiestra zabrała się też za ważny remont. Modernizacji 
poddawane jest poddasze garażowe znajdujące się przy 
kościele parafialnym w Kamionce Wielkiej, które stanie się 
nową salą prób. W ramach prac przewidywane jest m.in. 
wykonanie wylewki, instalacji elektrycznej, jak i remont 
ścian i sufitu. Tym samym organizacja zyska komfortowe 
miejsce, które przyczyni się do jej dalszego rozwoju. Jed-
nocześnie prezes zaprosił wszystkich chętnych z terenu 
gminy do przyłączenia się do orkiestry, informując, że 
próby odbywają się w każdy wtorek o godz. 19:00 w sali 
na plebanii ww. kościoła parafialnego. Do dołączenie do 
orkiestry zaprasza też kapelan orkiestry, ks. prob. Marcin 
Baran, który czuwa nad jej działalnością.

P. Ś.                Fot. Archiwum UG
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Wspomnienie z IV Lachowskich Zapustów.
Zespoły regionalne z terenu gminy zachwyciły publiczność

W sobotę, w dniu 1 marca br., w Wiejskim Domu Kul-
tury w Mystkowie już czwarty raz odbyło się pełne barw 
lachowskie zakończenie karnawału zwane „Lachowskimi 
Zapustami”, którego współorganizatorem był Gminny 
Ośrodek Kultury w Kamionce Wielkiej, a współpatronem 
honorowym pan Andrzej Stanek, Wójt Gminy Kamionka 
Wielka. Impreza rozpoczęła się we wczesnych godzi-
nach porannych, kiedy to lachowscy śpiewacy i muzycy 
z całego powiatu brali udział w 4. Ciotcynym Śpiywoniu 
– Przeglądzie Tradycyjnego Śpiewu Lachów Sądeckich 
im. Władysławy Janus. W konkursowe szranki stanęło 
prawie 100 osób, które walczyło o laury w czterech kate-
goriach: dziecięce i młodzieżowe grupy śpiewacze, instru-
mentaliści i soliści. Nad wydarzeniem czuwała Komisja 
Artystyczna, której przewodniczyła pani Monika Kurzeja 
z MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Tegoroczna edycja rywalizacji okazała się być ogromnym 
sukcesem zwłaszcza dla zespołów regionalnych dzia-
łających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kamionce 
Wielkiej, które wystawiły naprawdę mocną reprezenta-
cję, zdobywając wiele nagród we wszystkich konkursach 
i kategoriach. Żeby nie być gołosłownym nagrodę główną 
pn. „Lachoski bukiecik” zdobyła Kazimiera Głowacka 
z ZR Mystkowianie, natomiast w „Konkursie Śpiewu Solo-
wego” w kategorii dorosłych I miejsce uzyskała Marzena 
Głowacka – również z ZR Mystkowianie. W tej samej 
rywalizacji, w kategorii młodzieżowej, I miejsce przypa-
dło Sylwii Pazgan z ZR Mystkowianie, a w kategorii dzie-
cięcej I miejsce zdobyła utalentowana Rita Poręba z ZR 
Mali Mystkowianie. Nagrodę specjalną im. Aleksandra 
Menharda przyznano zaś Andrzejowi Michalikowi z ZR 
Mystkowianie.

Rywalizacja obejmowała również „Konkurs Instrumenta-
listów”, w którym I miejsce w kategorii dorosłych zdobył 
Kacper Michalik z ZR Mystkowianie. W kategorii młodzie-
żowej III miejsce przypadło zaś Filipowi Janusowi z ZR 
Mystkowianie, natomiast w kategorii dzieci II miejsce uzy-
skała Oliwia Drąg z ZR Mali Mystkowianie. W „Konkursie 
Grup Śpiewaczych” w kategorii młodzieży I miejsce zdo-
była Dziewczęca Grupa Śpiewacza z ZR Mystkowianie, 
natomiast III miejsce przypadło Dziewczęcej Grupie Śpie-
waczej z ZR Skalnik. Dziewczęca Grupa Śpiewacza z ZR 
Mszalniczanie zdobyła z kolei wyróżnienie. W kategorii 

dziecięcej I miejsce zajęła Dziewczęca Grupa Śpiewacza 
„Kozy” z ZR Mali Mystkowianie, natomiast III miejsce 
Grupa Śpiewacza z ZR Mali Mszalniczanie i Dziewczęca 
Grupa Śpiewacza „Żbiki” z ZR Mali Mystkowianie.

Po przesłuchaniach „Ciotcynego Śpiywonia” odbył się 
koncert finałowy „Lachowskich Zapustów”, w czasie 
którego zaprezentowały się dwa miejscowe zespoły 
regionalne: Mali Mystkowianie i Mystkowianie. Zespoły 
te zaprezentowały tańce i melodie Lachów Sądeckich, 
Pogórzan i Łemków. Gościem specjalnym wydarzenia był 
Zespół Śpiewaczy „Kamionczanki”, który od prawie 50 
lat kultywuje lachowski śpiew. Jak na prawdziwe ostatki 
przystało, nie obyło się też oczywiście bez pączkowego 
poczęstunku, ponieważ oprócz czegoś dla ducha, musi 
być również i coś dla ciała. Finał koncertu obejmował 
wspólny śpiew ludowej piosenki „Słonecko na zachodzie”, 
która jest nieoficjalnym hymnem „Lachowskich Zapu-
stów”. Utwór ten, należy podkreślić, był jedną z najbar-
dziej ulubionych piosenek „Cioci Władzi”, tj. pani Włady-
sławy Janus, patronki „Ciotcynego Śpiywonia”.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce 
Wielkiej, będąc nadal pod wrażeniem występów, prze-
kazują serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom 
IV Lachowskich Zapustów za kultywowanie lachowskiej 
tradycji i obyczajów, gratulują też laureatom „Ciotcynego 
Śpiywonia” zdobytych miejsc i nagród, jak i wyrażają 
życzenie: „Do zobaczenia za rok!”.

/eMKa/              Fot. ZR Mystkowianie
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W Mystkowie odbył się koncert pt. „Na Dętym Szlaku do Betlejem”. 
Orkiestra Dęta z Mystkowa przeniosła zebranych w nastrojowy świat kolęd i pastorałek

Stowarzyszenie Aktywny Rozwój Gminy Kamionka 
Wielka zorganizowało 2 lutego br. koncert kolęd i pasto-
rałek pt. „Na Dętym Szlaku do Betlejem”, który odbył 
się w ramach projektu pn. „Wieczór kolęd i pastorałek”. 
Wydarzenie miało miejsce w Kościele parafialnym pw. św. 
Filipa i Jakuba w Mystkowie. Podczas koncertu wystąpiła 
Orkiestra Dęta z Mystkowa. Wspaniałe brzmienie instru-
mentów dętych w połączeniu z tradycyjnymi kolędami 
stworzyło niezapomnianą świąteczną atmosferę. Występ 

orkiestry, pełen ciepła i radości, przyciągnął bardzo wielu 
mieszkańców, którzy z radością uczestniczyli w tym 
wyjątkowym wydarzeniu.

*Inicjatywa została zrealizowana przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego.

G. M.
Fot. Agata Bugara
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Tradycyjna Wielkanocna Święconka

Serwatkę gotujemy z kiełbasą i boczkiem, solimy, pieprzymy i dopra-
wiamy do smaku. Na talerz kroimy w kostkę jajka, chleb, dajemy ser 
biały, masło, chrzan i zalewamy przegotowaną serwatką.
Smacznego!

        Przepis A. Popiela


